ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
(шестой созыв)
ПРОТОКОЛ
выездного заседания рабочей группы
комитета по городскому хозяйству и строительству

17.01.2018	 								    г. Нижневартовск

Председатель: Дольников Л.А., председатель комитета по городскому хозяйству и строительству.

Присутствовали депутаты Думы города:
	Жигалов С.Н.
	депутат по одномандатному округу
	№10

	Лариков П.А.
	депутат по одномандатному округу
	№17

	Джек В.П.
	депутат по одномандатному округу
	№19

	Давыдов Д.С.
	депутат по одномандатному округу
	№21

	Дольников Л.А.
	депутат по одномандатному округу
	№25

Приглашенные:
Клец М.В.	председатель Думы города Нижневартовска.
Землянкин С.Ф.	заместитель председателя Думы города Нижневартовска.
Воликовская И.О.	заместитель директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нижневартовска.
[bookmark: _GoBack]Левкин С.А.	директор МКУ «Управление по дорожному хозяйству и благоустройству города Нижневартовска».
Тарасов О.Е.  	директор МКУ «УКС города Нижневартовска».

ПОВЕСТКА ДНЯ

О рассмотрении обращений граждан по состоянию улиц и микрорайонов города Нижневартовска в зимний период

Маршрут: ул.Таежная,24-ул.Чапаева-ул.Пионерская(Рябиновый б-р)-ул.М.Джалиля-ул.Омская-ул.Нефтяников,1-60лет Октября-пр.Победы-ул.Омская-Школьная аллея-ул.Менделеева,4,6-ул.60лет Октября-пр.Победы-Набережная-мечеть-ул.Пикмана(гаражи)-светофор-ул.Чапаева-ул.Пикмана-Приберженая 3-60лет Октября-16мкр.ФОК«Арена»-ул.Омская-ул.Героев Самотлора,26/1-ул.Мира,101, 103-ул.Московкина-ул.Профсоюзная-ул.Ханты-Мансийская-ул.Интернациональная(10мкр.)-ул.Пермская-ул.Северная-ул.Чапаева-ул.Таежная,24.
По результатам осмотра территорий города рабочая группа отмечает:
1) несвоевременное проведение работ по эксплуатации (удаление снежного покрытия) территорий: Рябинового бульвара, Школьной аллеи, тротуара к пешеходному светофору в районе Нефтяников,1, внутриквартальных территорий 1-го микрорайона (в том числе территории контейнерной площадки для мусора в районе дома 2 по улице Менделеева), въезды в 24 квартал с улицы Мира к домам 99, 101, 103 и территорий вдоль данных домов.
2) излишнее применение песчано-солевого покрытия на улично-дорожной сети города.

Рабочая группа рекомендует администрации города Нижневартовска провести работы:
1) по предотвращению парковки автотранспорта на газонах улицы Пермской от улицы Интернациональной до улицы Северной;
2) по устройству светофорной группы на пересечении улиц Чапаева и      Г.И. Пикмана;
3) по устройству искусственных дорожных неровностей по улице           Г.И. Пикмана в районе выезда из парковки жилого дома №31 с изменением дорожных знаков;
4) в весенне-летний период устранить лужу на пешеходном переходе по улице Г.И. Пикмана на пересечении с улицы Чапаева.
5) по обустройству светофорного объекта на пересечении улицы Героев Самотлора и Восточного проезда;
6) по обустройству пешеходного тротуара между физкультурно-оздоровительным комплексом «Арена» и Лицеем №2.

Председатель комитета
по городскому хозяйству и строительству

              Л.А. Дольников

2